СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ.

29.12.2016                                                                                                                          № 114
п.Октябрьский

	О внесении изменений в Решение Совета
Октябрьского сельского поселения
от 04.02.2011 г № 59 «Об утверждении реестра муниципальных должностей, реестра должностей муниципальной службы и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Октябрьского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 №224-ФЗ "О внесении  изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, рассмотрев и обсудив письменное предложение Прокуратуры Александровского района Томской области от 28.11.2016  №15-38в-2014,

Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Октябрьского сельского поселения от 04.02.2011 № 59 «Об утверждении реестра муниципальных должностей, реестра должностей муниципальной службы и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Октябрьского сельского поселения»
 «следующие изменения:
2. Приложение 5 к решению Совета Октябрьского сельского поселения от 04.02.2011  № 59 «Об утверждении реестра муниципальных должностей, реестра должностей муниципальной службы и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Октябрьского сельского поселения»
 изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава поселения                                                                                      С.П. Смирнов

Приложение  1к  решению Совета
						Октябрьского сельского  поселения
								 от 29.12.2016 г. № 114

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОКТЯБРЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. Квалификационные требования к   стажу  муниципальной  службы   или  работы  по  специальности, направлению  подготовки   не  устанавливаются.
2. Квалификационным требованием к уровню образования является:
1) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" (далее - Закон) со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты", - наличие высшего образования;
2) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты", - наличие профессионального образования;
3) для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.